
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník

Číslo smlouvy o dílo - objednatel: OL(&£/áj (¶
Číslo smlouvy o dílo - zhotovitel:

Město Vsetín
se sídlem Svárov č.p. 1080, 755 01 Vsetín,
lČ: 00304450
Zastoupeno:

ve věcech smluvních: Ing. Jindra Tesařová, vedoucí odboru životního prostředí dle usnesení
RM 48/9/RM/2015tzv. Pravidla delegace pravomocí)

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen objednatel)

P

Zhotovitel: Bucek s.r.o.
Adresa: Táborská 191/125, Židenice, 615 00 Brno
jednatel:
IČO: 28266111
DIČ: CZ28266111
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen zhotovitel)

Článek l.
Předmět smlouvy

I) Předmětem této smlouvy je provedení díla
a) zpracování rozptylové studie pro území města Vsetín, která bude zaměřena na oxidy dusíku

vyjádřené jako no,, polétavý prach PM,, a PM,,,, benzen a benzo(a)pyren, dle zákona č.
201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a následných prováděcích předpisů a metodických pokynů

b) zpracováni hlukové studie, která bude rovněž zpracována pro území města Vsetín, dle zákona
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů a dále dle
následných prováděcích předpisů a metodických pokynů.

2) Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla a že jsou mu známy veškeré
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a Že disponuje takovými
odbornými znalostmi, které jsou k provedeni díla nezbytné.

Článek íl.
Doba a místo plnění

l) Zhotovitel zavazuje, Že dílo dle ČI. I této smlouvy na svůj náklad a své riziko řádně a včas dokončí
a předá bez vad a nedodělků objednateli nejpozději do 15.11.2019.

2) Dílo bude předáno v listinné podobě v poČtu 2 ks a v elektronické podobě na datovém nosiči CD
ve formátu PDF v počtu 2 ks.

3) Smluvní strany se dohodly, že licence (právo dílo užit) dle smlouvy bude poskytnuta bezúplatně.
4) Zhotovitel prohlašuje, že objednatel bude oprávněn jakékoli dílo, které je předmětem této

smlouvy, užit jakýmkoli způsobem a v rozsahu bez jakýchkoli omezení a zaručuje, že vůči
objednateli nebudou uplatněny nároky majitelů autorských práv či jakékoli nároky třetích osob v



souvislosti s užitím díla (autorská, práva příbuzná právu autorskému, patentová, k ochranné
známce, práva z nekalé soutěže, osobnostní, vlastnická aj.). Objednateli se poskytuje oprávněni k
výkonu práva dílo užít ke všem účelům a všemi způsoby známými v době uzavření této smlouvy v
neomezeném rozsahu, co se týká času, množství a územního rozsahu s tím, že cena za poskytnutí
takové licence je zahrnuta v ceně díla, a to zejména i tímto způsobem užití:

· ke zveřejněni,
· jako podklad ke zpracováni
· pro poskytnutí podkladů pro

5) Objednatel není povinen tuto licenci vyuŽít,
6) Veškerá práva majetková a užÍvacÍ k jakýmkoli výsledkům či výstupům Činnosti zhotovitele dle

této smlouvy přecházejí na objednatele v plném rozsahu a bez jakéhokoli omezeni v okamžiku
jejich protokolárního předáni a převzetí.

Článek III.
Cena díla

l) Celková cena díla sjednaného touto SlTlĹOUVOU činí 195.000,- KČ bez DPH. DPH ve výši 21% činí
40.950,- KČ. Takto sjednaná cena je cenou pevnou.

.2) Změna ceny díla je možná jen na základě změny rozsahu díla. Změna rozsahu díla musí být
" písemně objednána objednatelem a změna ceny díla musí být sjednána písemným dodatkem k
této smlouvě podepsaným odpovědnými zástupci obou smluvních stran, jinak zhotoviteli nárok
na zaplacení těchto prací nevzniká a současně pIati, že tyto práce byly již zahrnuty v předmětu
díla a jeho ceně.

3) Změna celkové ceny díla je možná v případě změny zákonných sazeb daně z přidané hodnoty.
4) Překročení nabídkové ceny ve smyslu odst. 2) tohoto článku je možné pouze v případě, Že

objednatel rozhodne o provedeni částí díla, které nebyly předmětem původního zadání a které
nebyly sjedná ny touto smlouvou, které však s předmětem této smlouvy bezprostředně souvisí,
bez jejich provedeni není dokončení původní zakázky možné nebo účelné a jejich zadání
nemohlo být z objektivních důvodů součástí původního zadáni, neboť nutnost provedení
takových prací a dodávek nebyla za daného stavu věci zřejmá ani při vynaloženi veškerého
odborného úsilí, které lze vzhledem k povaze věci spravedlivě požadovat, Taková změna ceny je
možná pouze na základě písemně uzavřeného dodatku ke smlouvě.

Článek lV.
Platební podmínky

l) Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu ve výši dohodnuté ve smlouvě. Právo fakturovat
vznikne zhotoviteli neprodleně po provedeni prací event. po předání a převzetí předmětu díla
nebo jeho části bez vad a nedodělků a to na základě protokolu o předání a převzetí díla.

2) Podkladem pro vystavení faktury je protokol o předání a převzetí díla stvrzený oběma smluvními
stranami.

3) Daňový doklad - faktura obsahuje kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti, která činí 21 dnů od
doručeni faktury objednateli, také náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. a
údaje dle ust. § 435 odst. l) Občanského zákoníku. V případě, Že faktura nebude mít odpovídajÍcÍ
náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplněni, aniž se
tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného
zasláni náležitě doplněného či opraveného dokladu.

4) Nebude-li možné z důvodu vyšší moci (vis maior) provést dílo ve sjednaném rozsahu, nepovažuje
se toto za porušeni smlouvy Žádnou ze stran a strany smlouvy se dohodnou na novém terminu
dokončenia předáni díla.

5) Úhrada ceny díla je provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet zhotovitele
uvedený v záhlaví této smlouvy. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je
splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu objednatele.



6) Objednatel jakožto příjemce zdanitelného plnění si vyhrazuje právo uplatň it institut zvláštního
způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, v platném znění (dále jen ZDPH), pokud poskytovatel zdanitelného plnění bude
požadovat úhradu za zdanitelné plněni na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni
splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj.
způsobem umožňujícím dálkový přístup). obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění
oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plněni bude o
poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, Že je
nespolehlivým plátcem, popř. nastanou i jiné pochybnosti o nezaplacení podle §109 odst. 1
nebo 2 ZDPH. V případě, že nastanou okolnosti umožňujÍcÍ příjemci zdanitelného plnění uplatnit
zvláštni způsob zajištění daně podle § 109a ZDPH bude příjemce zdanitelného plněni o této
skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Při použiti zvláštního způsobu
zajištění daně bude přÍs|Ušná výše DPH zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného plněni
vedený u jeho místně přIslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě,
že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve
shodě s tímto ujednáním uplatni, a zaplatí částku odpovídajÍcÍ výši daně z přidané hodnoty
uvedené na daňovém dokladu vystaveném poskytovatelem zdanitelného plnění na účet
poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně přIslušného správce daně, bude tato
úhrada považována za splněni části závazku příjemce odpovídajÍcÍho příslušné výši dph sjednané
jako součást sjednané ceny za zdanitelné plněni.

ČlánekV.
Podmínky provedení díla

l) Ke splnění závazku dojde předáním díla objednateli, který je k převzetí díla oprávněn v místě
plněni a potvrzením protokolu o předání a převzetí díla objednatelem.

2) Zhotovitel se zavazuje při prováděni díla akceptovat pokyny objednatele. Zhotovitel je však
povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci převzatých
od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedeni díla.

3) V případě, Že zhotovitel splní výše uvedenou povinnost, neodpovídá za nemožnost dokončení
dílanebo za vady dokončeného díla způsobené nevhodnými věcmi, požadavky nebo pokyny,
jestliže objednatel na jejich použití při prováděni služby písemně trval, Při nedokončeni díla má
zhotovitel nárok na cenu sníženou o to, co ušetřil tím, že neprovedl dílo v plném rozsahu.

4) Zhotovitel je zejména povinen:
provést dílo řádně, včas a za použiti postupů, které odpovÍdaji právním předpisům ČR,
a) dodržovat při prováděni díla rovněž všeobecně závazné právní předpisy Evropské unie,

technické specifikace a normy,
b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady objednatele, zápisy a

dohodami smluvních stran a vyjádřeními správců SÍtÍ a dotčených orgánů státnľsprávy,
c) provést dílo na svůj náklad a své nebezpečj,
d) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajÍcÍch se předmětného díla a

řídit se při provádění díla jeho pokyny a poskytnout mu požadovanou dokumentaci,
e) na vyžádání objednatele podávat zprávy o stavu prováděni díla elektronickou nebo pÍsemnou

formou (dle pokynů objednatele),
f) neprodleně, nejpozději následujÍcÍ pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo

zhotovitel zjisti, že by nastat mohla, písemně informovat objednatele o skutečnostech
majIcIch vliv na plněni smlouvy,

g) zhotovitel má právo si na zpracováni jednotlivých dílčích části díla přizvat specialisty či
poradce (zejména pro zpracováváni jednotlivých specializovaných díläch částí studie).



Článek VIl.
Záruky a reklamace

l) Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce trvání 36 měsíců (na zálohovacI zdroje 12 měsíců).
Podmínkou pro uplatnění odpovědnosti za vady díla v rámci záruční doby je písemné oznámeni
objednatele o uplatněni reklamace s výčtem reklamovaných vad v záruční době. Jde-li o
reklamaci oprávněnou, odstraní zhotovitel vady bez zbytečného odkladu na své náklady.

2) Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstraněni vady neprodleně po uplatnění oprávněné
reklamace objednatelem, nejpozději však do 3 dnů od doručeni reklamace zhotoviteli. Pokud
strany termín odstranění vady nedohodnou, vyhrazuje si objednatel právo určit tento termín
formou doporučeného dopisu adresovaného zhotoviteli.

3) Pokud zhotovitel neodstraní řádně nahláŠené vady, na které se vztahuje záruka, nejpozději do 20
dnů, má objednatel právo dát vady odstranit třetí osobě na náklady zhotovitele.

4) Záruční doba se prodlužuje o dobu, o kterou byl přerušen provoz z důvodu reklamace vady díla.
5) Zhotovitel vystupuje při realizaci díla jako odborník dle ustanovení § 5 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, a je tak povinen nahradit objednateli škodu dle ustanovení § 2950
stejného zákona, způsobí-li ji neúplnou nebo nesprávnou informací nebo škodlivou radou danou
za odměnu v záležitosti svého vědění nebo dovednosti.

Článek VIII.
Smluvní sankce

l) Pro případ prodlení s úhradou faktury nebo její části v dohodnutých termínech uhradí objednatel
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné Částky, a to za každý i započatý den prodlenI.
Prodlenis úhradou faktury delŠí než 30 dnů je klasifikováno jako podstatné porušení smlouvy.

2) Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu za prodlení s předáním řádně
zhotoveného díla ve výši 0,05% denně z hodnoty celého díla. Prodlení s dodáním díla delší než 30
dnů je považováno za podstatné porušenI smlouvy,

3) Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v ČI. VIl., odst. 2 smlouvy, je povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% denně z hodnoty celého díla za každou
neodstraněnou vadu a každýi započatý den prodlení.

4) Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě se
neruŠí povinnost strany povinné závazek spln it, ani právo strany oprávněné vedle smluvní pokuty
požadovat i náhradu škody přesahujkľ uhrazenou smluvní pokutu v plné výši.

5) Vypočtenou smluvní pokutu, na kterou vznikne objednateli nárok, je objednatel oprávněn
započíst proti doplatku ceny díla fakturované zhotovitelem.

Článek X.
Důvody ukončeni smlouvy

l) Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou podepsanou odpovědnými zástupci
smluvních stran, a to s účinností ke dni, jež bude v této dohodě uveden.

2) Tuto smlouvu je možno ukončit i jednostranným úkonem, a sice odstoupením od této smlouvy
z důvodů podstatného porušení povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy, kdy tyto důvody jsou
specifikovány v odst.3 tohoto Článku smlouvy.

3) V případě, Že jedna ze stran podstatně poruší povinnosti z této smlouvy vyplývajíd, může druhá
smluvní strana od smlouvy odstoupit, Pro účely této smlouvy se za podstatné porušeni rozumí
zejména:
a) prod|enÍobjednate|e s úhradou faktur o vÍce než 30 dnů
b) prodlení zhotovitele s dodáním díla delší než 30 dnů
C) nedodržení právních předpisů nebo technických norem, které se týkají prováděnídÍ|a,
Chce-li některá ze stran odstoupit od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy
vyp|ývajÍcÍch, je povinna svoje odstoupeni písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu,



ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od
smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k odstoupeni opravňuje.

4) Odstoupřli některá ze stran od této smlouvy na základě ujednáni z této smlouvy vyp|ývajících,
pak povinnosti obou stran jsou následujícŕ
a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací, oceněný dle způsobu, kterým je

stanovena cena díla. Soupis provedených prací musí být odsouhlasen zástupcem
objednatele.

b) zhotovitel provede finanční vyčÍsĹenÍ všech provedených prací a dodávek, jejichž ocenění
bude provedeno dle nabídkového rozpočtu (příl. č. l) a vypracuje "dňčí konečnou fakturu"

c) objednatel je povinen do 2 pracovních dnů ode dne obdrženi vyzvá ní zahájít "dňčí přejImacI
řízenŕ'.

5) Pravidla obsažená v odstavci 4 tohoto článku se analogicky uplatní i v případě, kdy smlouva bude
ukončena dohodou smluvních stran dle odstavce 1tohoto Článku.

XI.
Závěrečná ujednání

l) Změny této smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků, které budou
platné jen, budou-li potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

.Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 582 odst. 2 občanského
zákoníku upravujÍcÍ možnosti sjednat změnu smlouvy neformálně, a to poskytnutím plnění.
Smluvní strany výslovně vylučuji, aby tato smlouva byla doplňována či měněna jinou formou, než
jak je stanoveno v tomto odstavci smlouvy.

2) Otázky touto smlouvou neupravené se budou řídit přIslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb.

3) Tato smlouva je vytvořena ve čtyřech vyhotoveních s povahou originálu, po dvou pro každou
smluvní stra nu.

4) Tato smlouva je uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích a byly splněny
podmínky pro její platné uzavřeni stanovené tímto zákonem (§ 41 citovaného zákona), když k
jeho podpisu je dle trvale platného usnesení Rady města Vsetína č, 48/9/RM/2015 ze dne 18. 5.
2015 (Pravidla delegace pravomoci na starostu a další oprávněné osoby) oprávněna osoba shora
uvedená i bez předchozího výslovného schválení takové smlouvy Radou města Vsetína.

5) Smluvní strany se podle § 89a o.s.ř. dohodly, že majetkové spory z této smlouvy, které se
nepodařilo odstranit vzájemným jednáním, předloží k rozhodnutí výlučně místně přIslušnému
soudu podle sídla objednatele.

6) Zhotovitel bere na vědomi, Že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle
zákona Č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím a zákona č. 340/2015 Sb.., o
registru smluv {dále ,,registr smluv"). Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru
smluv a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v něm.

Ve Vsetíně, dne...............2019
20. 08, 2019

Za objednatele:

Ve ValaŠském MeziřIČí, dne

8oj?Ľ ,,živ£gýho prostředí

Za zhotovitele: ĺ
Mgr.jakub Bůcéj :,g 91 1) =O mo

'\


